USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS EM LEI, 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 

SEGUINTE LEI: 

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a 

contratar operação de crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 

4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), nos termos da Resolução CMN nº 4.995, 

de 24.03.2022, e suas alterações, destinados a aquisição de ônibus escolar, observada a 

legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 

2000. 

PARÁGRAFO ÚNICO - Os recursos provenientes da